Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

13-02-2020

F.05/19/1
NL:TZ:0000088424:F001
02-01-2019

mr. E Boerwinkel
mr F.B.A.M. van Oss

Schoorl Recreatiebouw B.V. 31-01-2019
1

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: 3852 PC te Ermelo aan de Tonnenberg 53. 31-01-2019
1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van curanda bestonden hoofdzakelijk uit de in- en verkoop van 31-01-2019

chalets/recreatiewoningen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 192.149,94 € -86.479,21 €421.875,40

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet bekend. 31-01-2019
1

Verslag 3: 02-08-2019

Bron: kolommenbalans 2018.

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e31753b-7c12-e911-80cf-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5a85c961-f760-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er waren geen personeelsleden.

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

€210,47

Verslagperiode

van
2-1-2019

t/m
29-1-2019

van
30-1-2019

t/m
29-4-2019

van
30-4-2019

t/m
1-8-2019

van
2-8-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
12-2-2020

31-01-2019

1

31-01-2019
E1

01-11-2019
EE4

13-02-2020
EE

31-01-2019
mE1

30-04-2019
& 2

02-08-2019
E3

01-11-2019
Ek

13-02-2020
ES5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 48 min
2 10 uur 36 min
3 3 uur 18 min
4 4 uur 6 min
5 3 uur 30 min
totaal 32 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Schoorl Recreatiebouw B.V. is Schoorl 31-01-2019
Recreatie Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Schoorl 1
Recreatie Holding B.V. is de heer K.A.H. Schoorl.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is geen sprake. 31-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

Van verzekeringen is volgens opgaaf van de middellijk bestuurder geen 31-01-2019
sprake. 1

Verslag 5: 13-02-2020
Er bleek nog wel een verzuimverzekering te bestaan, zo werd via de 5

postblokkade bekend. Deze is beéindigd en de premierestitutie is naar de
boedelrekening overgemaakt.

1.4 Huur

Van huuris volgens opgaaf van de middellijk bestuurder geen sprake. 31-01-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door één van de crediteuren, zijnde een 31-01-2019

koper van een recreatiewoning. De middellijk bestuurder van curanda 1

bevestigde dat er liquiditeitsproblemen bij curanda bestonden. Er waren
meerdere schuldeisers, maar er was geen actief. Aanvankelijk zou er nog wel
wat verdiend zijn op de verkoop van de recreatiewoningen, maar dit was al
enige tijd niet meer aan de orde. Curanda zou er geld op toe hebben moeten
leggen, zo gaf de middellijk bestuurder van curanda aan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Van personeel is volgens opgaaf van de middellijk bestuurder van curanda

geen sprake.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzoek gedaan bij het kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van bedrijfsmiddelen is volgens opgaaf van de middellijk bestuurder van
curanda geen sprake.

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019
E1

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden/onderhanden werk is volgens opgaaf van de middellijk
bestuurder van curanda geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van enig ander actief is volgens opgaaf van de middellijk bestuurder van
curanda geen sprake.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

31-01-2019

1

31-01-2019
mE1

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is volgens opgaaf van de middellijk bestuurder van curanda
geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

Verslag 3:

Inmiddels is er administratie bij de curator aangeleverd en daaruit volgt dat er
nog 4 debiteuren zouden zijn. De curator zal met deze debiteuren in contact
treden, maar heeft zelf al geconstateerd dat het merendeel van deze
debiteuren zich ook als crediteur in het faillissement heeft gemeld.

Verslag 4:

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteuren aangeschreven.

Alle debiteuren betwisten gemotiveerd de vorderingen. Het merendeel van de
debiteuren is ook crediteur in het faillissement. De curator heeft in de
afgelopen verslagperiode nader contact gehad met de debiteuren en is de
reacties nagegaan en heeft de incasso van de debiteuren afgerond. Ter zake
de debiteuren zal er geen opbrengst in de boedel vioeien.

Verslag 5:

Er bestaan wel een aantal rekening courant vorderingen. De middellijk
bestuurder heeft recentelijk laten weten dat er op korte termijn duidelijkheid
kan worden verkregen over de juiste bedragen. De curator is in afwachting
hiervan.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 49.881,26

Toelichting vordering van bank(en)
Er werd gebankierd bij de Rabobank. De Rabobank heeft haar vordering uit
hoofde van een verstrekt krediet ingediend.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is volgens opgaaf van de middellijk bestuurder van
curanda geen sprake.

31-01-2019
E1

31-01-2019
EE

02-08-2019
3

01-11-2019
4

13-02-2020
5

31-01-2019
EE

31-01-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank stelt zich op het standpunt dat er sprake is van een verpanding
van de inventaris, voorraad en vorderingen. Dit actief is (vooralsnog) niet
aangetroffen.

Verslag 3:
Of er daadwerkelijk sprake is van debiteuren zal moeten blijken. Indien dit aan
de orde is, dan zal er contact opgenomen moeten worden met de Rabobank.

Verslag 4:

De Rabobank is door de curator geinformeerd over de debiteurenincasso.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.3 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft alle banken aangeschreven en heeft nader overleg gehad met
de Rabobank.

Verslag 4:
Ook in de afgelopen verslagperiode is er contact geweest met de Rabobank.

31-01-2019

1

02-08-2019
3

01-11-2019
4

31-01-2019
EE

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019
mE1

31-01-2019

1

01-11-2019
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de onderneming is geen sprake geweest. 31-01-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-01-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-01-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 31-01-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

6.6 Opbrengst

31-01-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
31-01-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 31-01-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Verslag 5:

De middellijk bestuurder heeft aangegeven op korte termijn de bijgewerkte
cijfers te zullen verstrekken aan de curator. De curator wacht dit af en zal
zich dan ook een oordeel vellen over de boekhoudplicht (en de
rechtmatigheid als zodanig).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn niet allemaal tijdig gedeponeerd. De curator zal zich ter
zake beraden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit zal gelet op de omvang van de onderneming niet aan de orde zijn.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Verslag 4.
Gebleken is dat aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

31-01-2019
mE1

13-02-2020
5

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019

1

01-11-2019
4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode in het kader van de
rechtmatigheid wat inleidende werkzaamheden verricht en heeft voorts in dit
kader wat gesprekken gevoerd. De curator zal zich in de komende
verslagperiode meer richten op het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft stukken en nadere informatie opgevraagd bij de middellijk
bestuurder, maar heeft slechts een deel mogen ontvangen. Er heeft ook een
afspraak plaatsgevonden waarin een en ander is besproken. Er is aangegeven
dat de administratie en nader opgevraagde stukken/informatie spoedig zal
worden aangereikt opdat de curator zijn onderzoek kan voortzetten.

Verslag 3:

Inmiddels is er administratie aangeleverd. De curator zal hier onderzoek naar
doen.

Verslag 4:

Er is een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal

dit onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten.

Verslag 5:
De aangeleverde administratie is bestudeerd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 4.909,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Dit zal niet aan de orde zijn.

8.4 Andere pref. crediteuren

31-01-2019
EE
30-04-2019
E 2
02-08-2019
] 3
01-11-2019
E 4
13-02-2020
E 5
31-01-2019
EE
31-01-2019
EE
30-04-2019
[ 2
31-01-2019
E1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

14

17

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 186.698,68

€ 577.056,72

€621.803,75

€622.557,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is dat het failissement zal worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Met een aantal crediteuren zijn gesprekken gevoerd. Verder heeft de curator
de ingediende vorderingen geplaatst en bevestigd.

31-01-2019

1

30-04-2019
2

01-11-2019
4

13-02-2020
5

31-01-2019
mE1

30-04-2019
2

01-11-2019
E 4

13-02-2020
5

31-01-2019

1

31-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van procedures is vooralsnog geen sprake.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019
mE1

31-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het 31-01-2019

rechtmatigheidsonderzoek. 1

Het plan van aanpak is ongewijzigd. 30-04-2019
2

Verslag 3: 02-08-2019

Aanvankelijk is getracht de curator zelf toegang te verschaffen tot de 3

administratie. Dit bleek niet te werken. Inmiddels heeft de boekhouder van
curanda de administratie digitaal aangeleverd en kan het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

Verslag 4: 01-11-2019
Met het rechtmatigheidsonderzoek is een aanvang gemaakt. De curator zal dit 4
in de komende verslagperiode voortzetten.

Verslag 5: 13-02-2020

In de komende verslagperiode zal er overleg moeten plaatsvinden met de 5
(middellijk) bestuurder over de cijfers en de rekening courant vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is vooralsnog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan worden 31-01-2019
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-5-2020 13-02-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


